52
521
5211
55
553
5531
56
561
5612

61
611
6111
61111
81112
61115
612
61211
61212
61231
61241
61251
61261
61271
61282
61291
613
61311
61313
61315
61321
61322
61324
61326
614
6141
615
6152
6153
64
643
6431

Comision paraia
Defensa y Promocion
de la Competencia

INGRESOS

Ingresos no Tributarios

Impuestos Indirectos

Tasas

Donaciones y Transferencias
Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes del Sector Pablico
Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ingresos Varios
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS
Gastos de Consumo
Servicios Personales
Remuneraciones
Sueldos y Salarios
Contribuciones Patronales
Gastos de representacion
Servicios no Personales
Servicios Basicoss
Alquileres y Derechos
Mantenimientos y reparacion de Bienes
Mantenimientos y reparacion de Maquinaria y equipo
Servicios Tecnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes, viaticos y ofrs gastos de viaje
Derechos y tasas
Otros servicios no personales
Materiales y Suministros
Productos alimenticios,agropecuarios
Productos de papel y Carton
Productos quimicos
Elementos de limpieza y aseo personal
Utiles de escritorio oficina y ensefianza
Utencilios de cocina y comedor
Repuestos y accesorios
Costos de Produccion y Ventas
Costos de Produccién y Ventas
Depreciacién, Amortizacion y Agotamiento de Activos No Concesionados
Depreciacion Maquinaria y Equipo
Agotamiento Activos Biolagicos
Donaciones,Transferencias y Subsidios
Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Publico

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

7
711

Cuentas de Cierre
RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

9047,947.00
9047,947.00

14215,238.00
14215,238.00

4813,952.00
4813,952.00

COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2018
( Valores en Lempiras )

Ejercicio Actual
31/08/2018

9047,947.00

14215,238.00

4813,952.00

28077,137.00

20845,558.47
20845,558 47
18155,181.40
2270,377.07
420,000.00
3049,269.24
150,669.47
1073,239.50
232,077.09
299,968 64
15,716.27
402,618 60
808,063.41
16,952 26
49,964.00
168,834.03
34,310.12
28,605.56
51,529.28
18,646.07
19,423.94
656.00
15,663.06
0.00
0.00
361,486.11
321,199.77
40,286.34

20,000.00
20,000.00

24425,147.85

20,000.00

24445,147.85

3631,989.15

Bt Sh'pe

o™ Lin oy
C),.P do 4.

NOMBRE: CINDY MARIBY LOPEZ
CONTADORA GENERAL




