

## COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2018 ( Valores en Lempiras )

Ejercicio Actual 31/08/2018

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		9047,947.00
521	Impuestos Indirectos	9047,947.00	
5211	Tasas	9047,947.00	
55	Donaciones y Transferencias		14215,238.00
553	Transferencias Corrientes	14215,238.00	
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	14215,238.00	
56	Otros Ingresos		4813,952.00
561	Otros Ingresos	4813,952.00	
5612	Ingresos Varios	4813,952.00	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		28077,137.00
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		24425,147.85
611	Servicios Personales	20845,558.47	
6111	Remuneraciones	20845,558.47	
61111	Sueldos y Salarios	18155,181.40	
61112	Contribuciones Patronales	2270,377.07	
61115	Gastos de representacion	420,000.00	
612	Servicios no Personales	3049,269.24	
61211	Servicios Basicoss	150,669.47	
61212	Alquileres y Derechos	1073,239.50	
61231	Mantenimientos y reparacion de Bienes	232,077.09	
61241	Mantenimientos y reparacion de Maquinaria y equipo	299,968.64	
61251	Servicios Tecnicos y Profesionales	15,716.27	
61261	Servicios Comerciales y Financieros	402,618.60	
61271	Pasajes, viaticos y otrs gastos de viaje	808,063.41	
61282	Derechos y tasas	16,952.26	
61291	Otros servicios no personales	49,964.00	
613	Materiales y Suministros	168,834.03	
61311	Productos alimenticios, agropecuarios	34,310.12	
61313	Productos de papel y Carton	28,605.56	
61315	Productos quimicos	51,529.28	
61321	Elementos de limpieza y aseo personal	18,646.07	
61322	Utiles de escritorio oficina y enseñanza	19,423.94	
61324	Utencilios de cocina y comedor	656.00	
61326	Repuestos y accesorios	15,663.06	
614	Costos de Producción y Ventas	0.00	
6141	Costos de Producción y Ventas	0.00	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	361,486.11	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	321,199.77	
6153	Agotamiento Activos Biológicos	40,286.34	
64	Donaciones,Transferencias y Subsidios	,,	20,000.00
643	Transferencias Corrientes	20,000.00	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	20,000.00	
	E GASTOS CORRIENTES	20,000.00	24445,147.85
TOTAL DE	2 ONO TOO CONTILLATED	·	
71	Cuentas de Cierre		
71	CUENTAS DE INCRESOS Y CASTOS		3631 989 15

ON TABILITADI GENERAL

FIRMA //m

RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

711

NOMBRE: CINDY MARIBY LOPEZ CONTADORA GENERAL FIRMA\_

NOMBRE: KENIAMENDOZA DIRECTORA ADMINISTRATIVA ASSECTION

3631,989.15